In. ns. desinentia penultimam acuunt: mittuntqꝫ genituum in. ntos. vt týrīns týrīntos. hēlmīns hēlmīnths. Accusatiꝫ ſurpantur a latīnis. Papīnīs. ūntos. Suis excīt in arma antiquā týrīntha deus.

In. ps. polyyllaba tam ſimplicia q̄ꝫ compoſita proximam a fine acuunt. vt lēlaps lēlapos. æthiops æthiops. & quae in genituo mutāt. p. in. b. vt áraps. árabos. chálbos. chálbos. Sed aduertendum qđ omnia habent omicron in recto. præterqꝫ hýdrops. & compoſita ab ops. qđ est oculus. vt cýclop. opos. mýops. opos. mónopos. opos. nam ab ops. qđ est vox regulam ſequuntur. vt mēros. opos. Latini ex hac terminatione accusatiꝫ vtrūſqꝫ numeri ſurpantur.

In. ar. quædam accentu acuto in penultima proferunt: vt thórax thóracos. phéix phéacos. córax córacos. quædam circumflexunt in penultimam. vt aúlax aúlacos. clímax clímacos.

In. ex. per. e. longum acuunt penultimam; ſeruantqꝫ illud. e. in obliquis & que longum. vt myrmex myrmecos. nártex. ecos. ſcōlex. ecos. Habētia tamen. o. longum in penultima breuitant in obliquis illud. e. vt alópex alópecos.

In. yx. per. y. ſilon partim acuunt penultimā. vt bōmbyx bōmbycos. bēbryx bēbricos. ónyx ónyx sardónyx sardónycos. cōccyx cōccygos. órtyx órtygos. partim circumflexunt eandē. vt cēryx cēryx cos. doédyx doédicos. Latini ex hac terminatione accusatiꝫ vtrūſqꝫ numeri ſurpantur.

In. ox. p. o. mega rara ſunt acuētia finalē. vt cyamotrōx. ógos. a trōgo. qđ est voro & cyamos faba.

In. x. habētia. g. ante. x. quam nos per. n. ex cauſa vni tm̄i cōperta per. n. proferim⁹ & ſcribim⁹. penultimā acuunt: mittūtqꝫ omnia ḡtm̄ in. gos. vt phárynx pháringos. lárynx láryngos. línx línigos.

Finis.

Alphabetū graecū et latinum.

A. B. G. D. E. Z. H. I. K. L. M. N. F. O. W. X. P. T. U. Φ. Χ. Τ. Ζ. Ε. Η. Ι. Θ.

Antonius ad lectorem

de litteris græcis.

Itterulas græcas fluxerunt unde latīnā.
Si quis nosse cupit: longa terenda vīa est.
Vt culmen teneas: subeundi mille labores.
Rara quidē res est: at p̄cīosa tamē.
Maiores maiora petant: mihi parua secuto.
Sufficiat pueris prima elementa dare.
Illa modo sine quīs non constat fermo latīnus.
Et quā si spēnas mox habeare rūdīs.

Eiusdem Antonii in litteras græcas præfatio.

Ubi litterariās introductiōes ante

hac latīnā tradiderunt: immo vero qui longiores commentationes ex instituto grammaticen professi ediderunt: nullam fere partem attigere: in qua non aliquid ex græcis desumpserit: ita tamen scripsérunt ut cum vtriusq; lingue gnaris & non cum pueris rūdībus & indoctis loqueretur. Nam cum de litteris deq; dictioniū orthographia disputatione: cum de accentu atq; syllabarū quantitate: cum de nominū etymologia & declinatione: cum departiū orationis constructione: totam rationē inchoatam relinquent: atq; nos ad græcos autores mittūt. Græcae vero litterae qua via nostris hominibus tradi possint: non est in promptu: propterea q̄ preceptorum nō minor est paenitū quam librorum: sed quod magis obstat est incredibilis hominū veterū qui adeo ad hanc vnam rem obtorpuerunt: vt iam mōstro simile habeatur: si quem viderint græca legere: nedum loqui aut intelligere. Ego vero cum in meis introductionib; multos locos ex græco pendentes inchoatos reliquissim: communis cata re p̄fus cum his a quib; si quid v̄quam est græcarū litterarū apud nos emanauit: ausus sum facere: quod aliis harum rerum peritior facere debuisset: non quidē nomina quæ sermo latīnus ex græco fonte desiderat: sed illa tantū sine quib; introductiones nostræ constare non possunt. Et quia tunc temporis non contingit nobis græcarū litterarū typos omnes habere: & quod omnes quib; bus p̄cepta nostra scribuntur ignotæ sunt: v̄si sumus magna ex parte latīnus. Quæ tametsi auctore Plinio satis cōmode possumus græcas omnes designare: non tamen semper id assequi possumus: cum ex diuersis litteris plerūq; eadem vox efficiatur: & ex eadem voce diuersos sensus conjectare liceat: vt quod. psilon. ε. & . . . diphthongi eundem sonum nobis exhibent: & alia ad hunc modum. Imprimis itaq; litteras græcas & earum nomina græce & latine ex regione descripta proposuimus: & de illarum prolatione nonnihil adiecimus: tum de diphthongis & accentibus aliquid attigimus. de nominū minima deinde declinatione simul & accētu cuius rei gratia hunc laborem assūpsumus: vt pro captiuo nostro h̄ec fuerint a nobis degustata. Qui v̄lteriora nosse desiderant: ad græcorum scholas illis eundum esse moneo. nam ego is sum qui neq; tardos opperior: neq; p̄cedentibus insto.